
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Listy

Květy

Opylovací poměry
Plody

Možnost záměny taxonu (+…

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Taxon Malus domestica ´Gloster´
Malus domestica ´Gloster´
Malus pumila var. domestica
Borkh.
´Gloster´
jabloň obecná
´Gloster 69´
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Malus

Biogeografické regiony

Německo

Zařazení

křížení ´Zvonkové´ x ´Richared Delicious´
Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

koruna kuželovitá, zahuštěná krátkými plodonoši
středně velké až větší, protáhle elipt ické až kopinaté, lesklé,
tmavě zelené, naspodu ochmýřené
středně velké, dlouze elipt ické korunní plátky, miskovité, červeně
žilkované; dobrý opylovač, vhodnými opylovači je ´Golden Delicious
´
Cizosprašná
větší (170 g), kuželovité, fialovočervené (kolem kališní jamky
nazelenalé), chuť dobrá
Habitus, načervenalé letorosty, listy, kalichovitý tvar, vybarvení
typická chuť plodů.

Doba kvetení

pozdní

Doba zrání

konec září (skladování leden až duben), zimní odrůda

Nároky na stanoviště

/taxon-authors/17
/ranks/28
/t/2138


Faktor tepla
Faktor půdy

Vhodnost vedení

Řez
Podnož

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

vhodná do teplých a středních oblast í
úrodné, polopropustné, záhřevné půdy s dobrou zásobou vláhy

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

nejvhodnější je volně rostoucí zákrsek nebo št íhlé vřeteno či
vřetenovitý zákrsek, nehodí se pro palmety
náročná na řez
J-TE-E, J-TE-H, J-TE-G, M 9, J-OH-A, vyžaduje slabší podnože

Užitné vlastnosti

konzum, transport, konzervace
málo odolná proti houbovým chorobám, velmi náročná na
chemickou ochranu
velmi bujný, později středně bujný
středně pozdní až střední, pravidelná s probírkou, 15-20 t/ha

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba jabloní)

Ostatní

Pozdně zimní, atraktivní a kvalitní odrůda vhodná do tržních
výsadeb i do zahrádek ve tvaru volně rostoucích či vetenovitých
zákrsků, velmi náročná na dobré půdní podmínky a teplé stanoviště
a na ochranu proti strupovitost i. V intenzívních výsadbách dává
velmi dobré a pravidelné úrody s vysokým procentem výběrových
plodů.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40


 

http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDhfMDhfMTY1X2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfR2xvc3Rlcl9fcGxvZDIuanBnIl1d?sha=59e22ceb
http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDhfMDhfNTE1X2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfR2xvc3Rlcl9fcGxvZHkuanBnIl1d?sha=14d0f3f6
http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDhfMDhfNTgzX2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfR2xvc3Rlcl9fcGxvZDEuanBnIl1d?sha=1db81e58

	Taxon Malus domestica ´Gloster´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


